
Segmento Hotelaria Nacional - Market Share - 2º Trimestre de 2018

GJP HOTÉIS & RESORTS

HILTON

GRAND HYATT

DEVILE

BRISTOL HOTELS

ESTANPLAZA

BHG

BOURBON

BLUE TREE

ATLANTICA

OUTRAS REDES

ACCOR

HOTÉIS INDEPENDENTES

0,48 %

0,61 %

0,62 %

0,82 %

0,85 %

1,14 %

1,35 %

1,87%

3,23%

8,27 %

13,67%

14,55%

52,54 %

MARKET SHARE FATURAMENTO

HOTÉIS %

Hts Independentes 52,54%

Accor 14,55%

Outras redes 13,67%

Atlântica 8,27%

Blue Tree 3,23%

Bourbon 1,87%

BHG 1,35%

Estanplaza 1,14%

Bristol Hotels 0,85%

Deville 0,82%

Grand Hyatt 0,62%

Hilton 0,61%

GJP Hotéis & Resorts 0,48%


